TERESINA - PIQuarta-feira, 18 de janeiro de 2006 - Nº 13

31

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo: n° 6.120/05.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada: H. C. Almeida Neto – Mee (Prosaude).
Objeto: Material Cirúrgico Descartável.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 12.960,00 (Doze Mil Novecentos e Sessenta Reais).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 17 de Janeiro de 2.006.
Obs: Publicado nesta data por questões procedimentais

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro
Diretora Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo: n° 0006/06.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada: Injex Industrias Cirúrgicas Ltda.
Objeto: Seringas Descartáveis.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 30.550,00 (Trinta Mil e Quinhentos e Cinqüenta Reais).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 17 de Janeiro de 2.006.
Obs: Publicado nesta data por questões procedimentais

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro
Diretora Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo: n° 5.881/05.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): Exomed – Representação Medica Ltda Jorge Batista & Cia Ltda,
Tecniquimica – Dist. Produtos Químicos e Remac.
Objeto: Medicamentos
Fundamento Legal: Art. 24, IV, Lei Licitante Federal.
Valor: R$ 17.707,30 (Dezessete Mil Setecentos e Sete Reais e Trinta Centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 17 de janeiro de 2006

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro
Diretora Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

P. P. 18141

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE,  em atendimento ao disposto
na Lei 8.666/93, torna público que contratou através de procedimento licitatório a
Construtora Evaristo Leal para a construção de 05 (cinco) Unidades Escolares, uma
Rodoviária, uma Praça, uma Delegacia de Polícia e Pavimentação em paralelepípedo
nas ruas do Conjunto Manoel Damásio pelo prazo de 150 (cento e cinqüenta) dias no
valor de R$ 989.585,78 ( novecentos e oitenta e nove mil quinhentos e oitenta e cinco
reais e setenta e oito centavos).

Osmar Teixeira de Mura
Prefeito Municipal

P. P. 18140

OUTROS

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2005

ORD PROCES
SO

CONTRATO PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

CONTRA
TADO

VIGEN
CIA

VALOR

01 1.104/05 070/2005 Registro de
Preço Decreto

Estadual nº
11.319

Rescisão do
Contrato de

Equipamentos de
Hemoterapia

Sotelab-Sociedade
Técnica de

Laboratório Ltda

06(seis)
meses

298.000,00

          Lúcia de Fátima Brasil                                Lícia Cristina da Fonseca Araújo
     Diretora Geral do HEMOPI                                  Presidente da CPL/HEMOPI

P. P. 18150

INDÚSTRIAS DUREINO

CNPJ: 10.981.488/0001-39 – EXTRATO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA E
ESTRAORDINÁRIA REALIZADAS CUMULATIVAMENTE EM 26 DE DEZEMBRO
DE 2005; às 08 horas, na sede social; QUORUM: a maioria dos acionistas com direita
a voto; MESA: presidente – João de Almendra Freitas Filho; secretário Valdik Cardoso
dos Santos. DELIBERAÇÕES: (por unanimidade): Aprovação das Demonstrações
Financeiras e Parecer dos Auditores Independentes referentes ao exercício encerrado
em 31.12..04. Eleição para o período de três anos, de 2005 até AGO de 2008, dos membros
do Conselho de Administração, passando a ter a seguinte composição: João de
Almendra Freitas Folho, Presidente do Conselho e Conselheiros: Paulo James do Monte
Andrade e Lysbela Demes Castro de Almendra Freitas ARQUIVAMENTO NA JUCEPI
sob n° 198824 Protocolo 05/020763-6, em 05.01.2006. Obs: Aos interessados serão
fornecidas cópias integrais desta Ata. Teresina, 11 de Janeiro de 2006 Valdik Cardoso
dos Santos-Secretário.

P. P. 18146

Prefeitura Municipal de Barras,Torna público que requereu junto á Secretária do
Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR  o  pedido de Licença Previa (LP),
Licença de Instalação (LI) e Outorga Preventiva com Vistas a reservar volume
outorgável  de 8.760 m³/ano,  dos (02) poços tubulares na localidade Bomfim, Riacho
Verde, município de Barras inserido na  Bacia do Parnaíba e sub-Bacia Longa município
de Barras-PI.

P. P. 18144

P. P. 18143